ЧДОУ ЦРР_ДЕТСКИЙ САД
(ЛАДУШКИ>

прикАз

07.09.23 г. Л}5-ат
г. Япославль

Об утверждении алгоритма действий сторожей ЧДОУ ЦРР -,.Щетский сад
<<Ладушки>>

В целях обеспечения безогrасности детей и сотрудников ЧДОУ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Алгоритм действий сторожей при возникновении ЧС в ЧЩОУ
I.pP - ,Щетский сад <<Ладушки) на 2021 - 2022 гт.

2. Ознакомить всех сторожей ЧДОУ под роспись.
3. За невыполнение данной инструкции сторожа ЧЩОУ моryт бытъ

привлечены к административной и иной ответственности.

o"o""',r|
р
ffi [М.Г. LL[MaKoBa

Ъо^"-*й4о€-/lrо,

Приложение к приказу JЮ 5-ат от 05.09.2023 г,

Алгоритм действий сторожей ЧДОУ ЦРР Щетский сад <(Ладушки>> при
возникновении чрезвычайных сиryаций

При возникFIовении чрезвычайной ."rruir" - проникновение или попытке
проникновения в дошкольное учреждение неопределённых лиц в вечернее времrI
или в выходные/праздничные дни необходимо:

- Убедиться в наличии факта попытки проникновениrI или проникновении
посторонних лиц;

- Переместиться в безогrасное место;

- Вызвать службу охраны, воспользовавшись тревожной кнопкой.

При попытке проникновенияили проникновении посторонних лиц на территорию
дошкольного учреждения в тёмное BpeMrI суток вызвать службу охраны,
воспользовавшись тревожной кнопкой.

При попытке проникновенияили проникновении посторонних лиц на территорию
дошкольного учреждения в светлое время суток:

- Предложить покинутъ территорию ЧЩОУ, находясъ на безопасном расстоянии;

- Вызвать службу охраны, воспользовавшись тревожной кнопкой.